ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о возбуждении дела №71-ФАС22-Р/06-16 по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе

03 июня 2016г. г. Барнаул

Председатель Комиссии управления Федеральной антимонопольной службы по Алтайскому краю по рассмотрению дел по признакам нарушения законодательства о рекламе, руководитель управления Поспелов С.С., рассмотрев информацию управления Роскомнадзора по Алтайскому краю и Республике Алтай, а также материалы, представленные отделом контроля недобросовестной конкуренции и рекламы о размещении и распространении в газете «Резонанс на Алтае» рекламы с признаками нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе,

УСТАНОВИЛ:

в газете «Резонанс на Алтае» №18 (800) от 13.03.2016г. на последней странице размещена следующая рекламная информация: «27 марта начало 19:00 ДК СИБЭНЕРГОМАШ АРИЯ 252-600 77-99-82...».

Согласно ч. 10.1 ст.5 Федерального закона «О рекламе», не допускается размещение рекламы информационной продукции, подлежащей классификации в соответствии с требованиями Федерального закона от 29.12.2010 годы №436-ФЗ «О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию», без указания категории данной информационной продукции.

В рассматриваемой рекламе отсутствует указание категории информационной продукции, предусмотренное ч.10.1 ст.5 Федерального закона «О рекламе».

На основании п. 2 ч. 1 ст. 33, частей 1, 2 ст. 36 Федерального закона «О рекламе» и в соответствии с пунктами 20, 21 Правил рассмотрения антимонопольным органом дел, возбужденных по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе,

ΟΠΡΕΔΕΛИΛ:

- 1.Возбудить производство по делу №71-ФАС22-Р/06-16 по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе.
- 2.Признать лицами, участвующими в деле:

заявитель – управление Роскомнадзора по Алтайскому краю и Республике Алтай (656043, г.Барнаул, ул. Интернациональная, 72);

лицо, в действиях которого содержатся признаки нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе, рекламораспространитель – ООО «Резонанс» (656037, г.Барнаул, ул. Чеглецова, 3а).

3.Назначить дело №71-ФАС22-Р/06-16 к рассмотрению на **22 июня 2016 г.** в **10-00 час.** по адресу: г. Барнаул, пр. Ленина, 81 (1 этаж).

Явка законного представителя рекламораспространителя для участия в рассмотрении дела по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе или представителя (с доверенностью на участие в рассмотрении дела №71-ФАС22-Р/06-16) обязательна. При себе иметь документ, удостоверяющий личность (паспорт).

Председатель Комиссии Поспелов

C.C.